ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALEGRETE

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

-PÓS-GRADUAÇÃO-

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 06/2023 – ALEGRETE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALEGRETE,

responsável  pelo  processo  seletivo,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pelo

Provimento  nº 66/2011-PGJ-RS,  e  com base  no  Regulamento  do  Programa de  Estágios  do

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,  RESOLVE  retificar o edital de abertura

passando a constar como segue:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições De 15/05/2023 a 02/06/2023

Publicação da homologação das inscrições 05/06/2023

Aplicação das provas e entrevistas 06/05/2023 – 14h

1.1 Os itens do Edital que guardem relação com as datas previstas para o certame ficam
automaticamente alterados, conforme informações do cronograma de atividades indicado
no item 1;

2) Os demais itens e pontos constantes do Edital nº 06/2023 permanecem inalterados.

Alegrete, 26 de maio de 2023.

Rochelle Danusa Jelinek,

Promotora de Justiça.

PUBLICADO EM 26 DE MAIO de 2023.

Procedimento 00713.001.231/2023  –  Evento 0009  –  Página 2